

Lucrari de reparatie a blocului administrativ lit. "V" in incinta MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a blocului administrativ lit. "V" in incinta MAI

Valoarea de deviz 1 473 757,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SUBSOL				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	25,6700	14,70 14,70	377,34 377,34
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	74,0000	17,03 16,10	1 260,22 1 191,40
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	110,0300	19,83 18,90	2 181,89 2 079,56
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,3000	9,60 9,45	1 106,87 1 089,58
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	38,50 38,50	77,00 77,00
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	33,25 33,25	66,50 66,50
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2	41,2000	56,15 56,00	2 313,50 2 307,20
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,7000	27,85 27,30	186,61 182,92
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	6,7000	10,95	73,38

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment			10,50	70,36
10	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,7000	65,45 65,45	569,41 569,41
11	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	8,7000	19,25 19,25	167,48 167,48
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,7000	90,30 0,00	785,61 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 165,81
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				9 165,81 8 178,75
		1.2. Tavane				
13	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane	m	232,1400	48,13 17,50	11 173,35 4 062,44
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	208,1500	3,10 1,05	645,27 218,56
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	104,0000	23,48 19,25	2 441,98 2 002,00
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	208,1500	32,43 19,25	6 750,74 4 006,89
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	34,0000	147,30 77,00	5 008,20 2 618,00
		<i>Total</i>	lei			26 019,54
		Total Tavane Inclusiv salariu				26 019,54 12 907,89
		1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	115,3000	3,10 1,05	357,42 121,06
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	115,3000	59,57 42,00	6 868,03 4 842,60
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	570,2500	3,10 1,05	1 767,77 598,76
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,0000	57,93 42,70	12 745,48 9 394,00
22	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	106,0000	14,18 9,10	1 502,82 964,60
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	220,0000	16,07 7,00	3 535,47 1 540,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	570,2500	23,48 19,25	13 389,82 10 977,32
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	570,2500	32,43 19,25	18 494,33 10 977,31
26	RpCR27D1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac	m2	21,3000	42,75 27,65	910,57 588,94
		<i>Total</i>	lei			59 571,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				59 571,71 40 004,59
		1.4. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	184,2000	5,05 1,05	930,21 193,41
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	184,2000	83,88 8,19	15 450,32 1 508,60
29	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	184,2000	286,09 54,25	52 698,24 9 992,85
		<i>Total</i>	lei			69 078,77
		Total Pardosea Inclusiv salariu				69 078,77 11 694,86
		1.5. Timplarie				
30	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2	21,7800	2 871,40 63,00	62 538,99 1 372,14
31	CK33B	Miner pentru usi	buc	12,0000	284,40 33,60	3 412,80 403,20
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	12,0000	169,00 87,50	2 028,00 1 050,00
33	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor	m2	3,5200	1 597,41 34,65	5 622,88 121,96

1	2	3	4	5	6	7
		preciza in teren (Blocuri sanitare)				
		<i>Total</i>	lei			73 602,67
		Total Timplarie Inclusiv salariu				73 602,67 2 947,30
		1.6. Bloc sanitar				
		1.6.1. Tavan				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,7000	3,10 1,05	20,78 7,04
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	6,7000	23,48 19,25	157,32 128,97
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2	6,7000	32,43 19,25	217,30 128,98
		<i>Total</i>	lei			395,40
		Total Tavan Inclusiv salariu				395,40 264,99
		1.6.2. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	41,2000	5,05 1,05	208,06 43,26
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,2000	59,57 42,00	2 454,13 1 730,40
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	41,2000	217,55 57,75	8 963,13 2 379,30
40	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avid	buc	2,0000	1 375,86	2 751,72

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete. Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300			24,50	49,00
		<i>Total</i>	lei			14 377,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 377,04 4 201,96
		1.6.3. Pardosea				
41	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	6,7000	57,58 2,80	385,81 18,76
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,7000	51,99 24,50	348,33 164,15
43	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	6,7000	17,46 8,40	117,01 56,28
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	6,7000	209,91 38,50	1 406,39 257,95
		<i>Total</i>	lei			2 257,54
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 257,54 497,14
		1.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	5,1000	47,55 11,20	242,50 57,12

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)				
46	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc	2,0000	54,80 13,30	109,60 26,60
47	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	3,0000	55,30 9,80	165,90 29,40
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc	2,0000	55,30 9,80	110,60 19,60
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,8000	44,96 8,75	170,85 33,25
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,0000	52,92 7,70	211,68 30,80
51	SC04B	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc	2,0000	784,33 71,75	1 568,66 143,50
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	487,75 57,75	975,50 115,50
53	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime,	buc	2,0000	1 722,90 147,00	3 445,80 294,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300				
54	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	8,4000	91,59 22,05	769,36 185,22
55	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc	6,0000	17,40 12,25	104,40 73,50
56	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	6,0000	56,18 10,50	337,05 63,00
		<i>Total</i>	lei			8 211,90
		Total Articole sanitare, Apa si Canalizare Inklusiv salariu				8 211,90 1 071,49
		<i>Total</i>	lei			25 241,88
		Total Bloc sanitar Inklusiv salariu				25 241,88 6 035,58
		<i>Total</i>	lei			262 680,38
		Total SUBSOL Inklusiv salariu				262 680,38 81 768,97
		2. ETAJ I				
		2.1. Demontari si evacuari				
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,7000	14,70 14,70	436,60 436,60
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,4000	17,03 16,10	858,31 811,44
59	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	206,4000	19,83 18,90	4 092,91 3 900,96

1	2	3	4	5	6	7
60	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	185,6600	11,90 11,20	2 209,36 2 079,39
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (In locurile deteriorate)	m2	82,0000	9,60 9,45	787,20 774,90
62	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	49,3000	32,90 32,90	1 621,96 1 621,96
63	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	38,50 38,50	77,00 77,00
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	33,25 33,25	66,50 66,50
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2	41,4000	56,15 56,00	2 324,73 2 318,40
66	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,8000	27,85 27,30	189,38 185,64
67	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,8000	10,95 10,50	74,46 71,40
68	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	9,1000	65,45 65,45	595,59 595,59
69	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	9,1000	19,25 19,25	175,18 175,18
70	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,1000	90,30 0,00	821,73 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 330,91
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				14 330,91 13 114,96
		2.2. Tavane				
71	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	245,6000	48,13 17,50	11 821,22 4 298,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	195,9000	3,10	607,30

1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor			1,05	205,70
73	CN53A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	119,3000	3,10 1,05	369,82 125,26
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	195,9000	32,43 19,25	6 353,43 3 771,08
		<i>Total</i>	lei			19 151,77
		Total Tavane Inclusiv salariu				19 151,77 8 400,04
		2.3. Pereti				
75	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	4,2000	214,32 62,55	900,13 262,69
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	82,0000	5,05 1,05	414,10 86,10
77	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	82,0000	59,57 42,00	4 884,45 3 444,00
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	771,3100	3,10 1,05	2 391,07 809,88
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	265,3000	57,93 42,70	15 369,89 11 328,31
80	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	118,0000	14,18 9,10	1 672,95 1 073,80
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet,	m2	265,3000	16,07 7,00	4 263,45 1 857,10

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul de amorsaj				
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	771,3100	23,48 19,25	18 110,81 14 847,71
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	771,3100	32,43 19,25	25 015,14 14 847,72
		<i>Total</i>	lei			73 021,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				73 021,99 48 557,31
		2.4. Pardosea				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	206,4000	5,05 1,05	1 042,32 216,72
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	206,4000	83,88 8,19	17 312,42 1 690,42
86	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	206,4000	286,09 54,25	59 049,50 11 197,20
		<i>Total</i>	lei			77 404,24
		Total Pardosea Inclusiv salariu				77 404,24 13 104,34
		2.5. Timplarie				
87	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor	m2	26,1800	2 871,40 63,00	75 173,13 1 649,34

1	2	3	4	5	6	7
		preciza in teren)				
88	CK33B	Miner pentru usi	buc	15,0000	284,40 33,60	4 266,00 504,00
89	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	15,0000	169,00 87,50	2 535,00 1 312,50
90	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)	m2	9,6900	1 597,41 34,65	15 478,90 335,76
		<i>Total</i>	lei			97 453,03
		Total Timplarie Inclusiv salariu				97 453,03 3 801,60
		2.6. Bloc sanitar				
		2.6.1. Tavan				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,8000	3,10 1,05	21,08 7,14
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	6,8000	23,48 19,25	159,67 130,90
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2	6,8000	32,43 19,25	220,53 130,90
		<i>Total</i>	lei			401,28
		Total Tavan Inclusiv salariu				401,28 268,94
		2.6.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	41,4000	5,05 1,05	209,07 43,47
95	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,4000	59,57 42,00	2 466,06 1 738,80
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	41,4000	217,55 57,75	9 006,66 2 390,85
97	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete. Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc	2,0000	1 375,86 24,50	2 751,72 49,00
		<i>Total</i>	lei			14 433,51
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 433,51 4 222,12
		2.6.3. Pardosea				
98	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	6,8000	57,59 2,80	391,63 19,04
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,8000	51,99 24,50	353,54 166,60
100	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	6,8000	17,46 8,40	118,76 57,12

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	6,8000	209,91 38,50	1 427,36 261,80
		<i>Total</i>	lei			2 291,29
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 291,29 504,56
		2.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
102	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m	5,1000	47,55 11,20	242,50 57,12
103	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc	2,0000	54,80 13,30	109,60 26,60
104	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	3,0000	55,30 9,80	165,90 29,40
105	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc	2,0000	55,30 9,80	110,60 19,60
106	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,8000	44,96 8,75	170,85 33,25
107	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,0000	52,92 7,70	211,68 30,80
108	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	2,0000	784,33	1 568,66

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0250			71,75	143,50
109	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	487,75 57,75	975,50 115,50
110	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	2,0000	1 722,90 147,00	3 445,80 294,00
111	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials- culturale, avind diametrul de 20- 25 mm	m	8,4000	91,59 22,05	769,36 185,22
112	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc	6,0000	17,40 12,25	104,40 73,50
113	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	6,0000	56,18 10,50	337,05 63,00
		<i>Total</i>	lei			8 211,90
		Total Articole sanitare, Apa si Canalizare Inclusiv salariu				8 211,90 1 071,49
		<i>Total</i>	lei			25 337,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				25 337,98 6 067,11
		<i>Total</i>	lei			306 699,92
		Total ETAJ I Inclusiv salariu				306 699,92 93 045,36
		3. ETAJ II				
		3.1. Demontari si evacuari				
114	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,1000	14,70 14,70	442,48 442,48
115	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	82,1000	17,03 16,10	1 398,15 1 321,80
116	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	218,9000	19,83 18,90	4 340,78 4 137,20
117	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	338,4400	11,90 11,20	4 027,43 3 790,53
118	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (In locurile deteriorate)	m2	178,3000	9,60 9,45	1 711,69 1 684,94
119	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	96,0000	32,90 32,90	3 158,40 3 158,40
120	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	38,50 38,50	77,00 77,00
121	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	33,25 33,25	66,50 66,50
122	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2	41,4000	56,15 56,00	2 324,73 2 318,40
123	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,8000	27,85 27,30	189,38 185,64
124	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,8000	10,95 10,50	74,46 71,40
125	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	10,1200	105,35 105,35	1 066,14 1 066,14
126	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa	t	10,1200	19,25	194,81

1	2	3	4	5	6	7
		A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1			19,25	194,81
127	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,1200	90,30 0,00	913,85 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 985,80
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				19 985,80 18 515,24
		3.2. Tavane				
128	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	218,9000	147,30 77,00	32 243,98 16 855,30
		<i>Total</i>	lei			32 243,98
		Total Tavane Inclusiv salariu				32 243,98 16 855,30
		3.3. Pereti				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	178,3000	5,05 1,05	900,42 187,22
130	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	178,3000	59,57 42,00	10 620,73 7 488,60
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	835,6000	3,10 1,05	2 590,36 877,38
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	292,4000	57,93 42,70	16 939,90 12 485,48
133	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	115,8000	14,18 9,10	1 641,75 1 053,78
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	292,4000	16,07 7,00	4 698,96 2 046,80

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	835,6000	23,48 19,25	19 620,40 16 085,30
136	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	835,6000	32,43 19,25	27 100,18 16 085,30
		<i>Total</i>	lei			84 112,70
		Total Pereti Inclusiv salariu				84 112,70 56 309,86
		3.4. Pardosea				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	218,9000	5,05 1,05	1 105,44 229,84
138	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	218,9000	83,88 8,19	18 360,89 1 792,79
139	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	218,9000	286,09 54,25	62 625,64 11 875,32
		<i>Total</i>	lei			82 091,97
		Total Pardosea Inclusiv salariu				82 091,97 13 897,95
		3.5. Timplarie				
140	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu	m2	26,1800	2 871,40 63,00	75 173,13 1 649,34

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)				
141	CK33B	Miner pentru usi	buc	15,0000	284,40 33,60	4 266,00 504,00
142	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	15,0000	169,00 87,50	2 535,00 1 312,50
143	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)	m2	9,6900	1 597,41 34,65	15 478,90 335,76
		<i>Total</i>	lei			97 453,03
		Total Timplarie Inclusiv salariu				97 453,03 3 801,60
		3.6. Bloc sanitar				
		3.6.1. Tavan				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,8000	3,10 1,05	21,08 7,14
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	6,8000	23,48 19,25	159,67 130,90
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2	6,8000	32,43 19,25	220,53 130,90
		<i>Total</i>	lei			401,28
		Total Tavan Inclusiv salariu				401,28 268,94
		3.6.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	41,4000	5,05 1,05	209,07 43,47
148	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,4000	59,57 42,00	2 466,06 1 738,80
149	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	41,4000	217,55 57,75	9 006,66 2 390,85
150	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete. Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc	2,0000	1 375,86 24,50	2 751,72 49,00
		<i>Total</i>	lei			14 433,51
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 433,51 4 222,12
		3.6.3. Pardosea				
151	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	6,8000	57,59 2,80	391,63 19,04
152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,8000	51,99 24,50	353,54 166,60
153	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	6,8000	17,46 8,40	118,76 57,12

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000				
154	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	6,8000	209,91 38,50	1 427,36 261,80
		<i>Total</i>	lei			2 291,29
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 291,29 504,56
		3.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
155	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m	5,1000	47,55 11,20	242,50 57,12
156	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc	2,0000	54,80 13,30	109,60 26,60
157	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	3,0000	55,30 9,80	165,90 29,40
158	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc	2,0000	55,30 9,80	110,60 19,60
159	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,8000	44,96 8,75	170,85 33,25
160	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,0000	52,92 7,70	211,68 30,80

1	2	3	4	5	6	7
161	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0250	buc	2,0000	784,33 71,75	1 568,66 143,50
162	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	487,75 57,75	975,50 115,50
163	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	2,0000	1 722,90 147,00	3 445,80 294,00
164	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	8,4000	91,59 22,05	769,36 185,22
165	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc	6,0000	17,40 12,25	104,40 73,50
166	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc.)=1,0150	buc	6,0000	56,18 10,50	337,05 63,00
		<i>Total</i>	lei			8 211,90
		Total Articole sanitare, Apa si Canalizare Inclusiv salariu				8 211,90 1 071,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			25 337,98
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				25 337,98 6 067,11
		<i>Total</i>	lei			341 225,46
		Total ETAJ II Inclusiv salariu				341 225,46 115 447,06
		4. Casa Scarii				
		4.1. Demontari si evacuari				
167	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,5500	14,70 14,70	155,08 155,08
168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	163,2000	9,60 9,45	1 566,72 1 542,24
169	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	132,3000	1,55 1,40	205,72 185,22
170	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,4000	65,45 65,45	418,88 418,88
171	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	6,4000	19,25 19,25	123,20 123,20
172	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,4000	90,30 0,00	577,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 047,52
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				3 047,52 2 424,62
		4.2. Tavan				
173	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	65,9000	223,05 66,85	14 699,28 4 405,42
174	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va	m	22,1000	48,13 17,50	1 063,72 386,76

1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiarul)				
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	65,9000	3,10 1,05	204,30 69,20
176	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	65,9000	46,96 38,50	3 094,74 2 537,15
177	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	65,9000	32,43 19,25	2 137,26 1 268,57
		<i>Total</i>	lei			21 199,30
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 199,30 8 667,10
		4.3. Pereti				
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	163,2000	5,05 1,05	824,16 171,36
179	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	163,2000	59,57 42,00	9 721,24 6 854,40
180	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	163,2000	3,10 1,05	505,92 171,36
181	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	163,2000	57,93 42,70	9 454,83 6 968,64
182	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	163,2000	16,07 7,00	2 622,67 1 142,40
183	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	96,0000	14,18	1 361,04

1	2	3	4	5	6	7
					9,10	873,60
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	163,2000	23,48 19,25	3 832,03 3 141,60
185	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	163,2000	32,43 19,25	5 292,91 3 141,60
186	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m	17,2000	1 037,75 31,50	17 849,30 541,80
		<i>Total</i>	lei			51 464,10
		Total Pereti Inclusiv salariu				51 464,10 23 006,76
		4.4. Pardosea				
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	218,9000	5,05 1,05	1 105,44 229,84
188	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	41,2000	209,91 38,50	8 648,21 1 586,20
189	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	33,1200	302,88 134,93	10 031,32 4 468,72
190	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea minim de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	58,6100	69,79 29,75	4 090,50 1 743,65

1	2	3	4	5	6	7
191	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m	67,5000	47,57 9,10	3 210,80 614,25
		<i>Total</i>	lei			27 086,27
		Total Pardosea Inclusiv salariu				27 086,27 8 642,66
		<i>Total</i>	lei			102 797,19
		Total Casa Scarii Inclusiv salariu				102 797,19 42 741,14

		Total	lei	1 013 402,95
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	74 925,57
		Transport	7 %	47 252,76
		Total		1 135 581,28
		Cheltueli de regie	5 %	56 779,06
		Total		1 192 360,34
		Beneficiu	3 %	35 770,81
		Total		1 228 131,15
		TVA	20 %	245 626,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 473 757,38 333 002,53

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie a blocului
administrativ lit. "V" in incinta
MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a blocului administrativ lit. "V" in incinta MAI

Valoarea de deviz 1 473 757,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	915,6360	35,00	32 047,26
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 168,4070	35,00	40 894,24
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 147,8980	35,00	40 176,43
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,9312	35,00	207,58
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,9230	35,00	697,30
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	99,2000	35,00	3 472,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	270,4705	35,00	9 466,47
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 044,1061	35,00	36 543,71
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	224,9280	35,00	7 872,48
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6240	35,00	56,84
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,0420	35,00	3 571,47
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,3000	35,00	220,50
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 702,8488	35,00	59 599,72
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	38,2200	35,00	1 337,70
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,6460	35,00	92,61
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,4800	35,00	541,80
17.	7422010060100	Timplar	h-om	948,3840	35,00	33 193,44
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,5912	35,00	3 310,69
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	977,2101	35,00	34 202,36
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	262,8602	35,00	9 200,10
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	465,6520	35,00	16 297,83
Total manopera						333 002,53

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,4400	10,00	34,40
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	646,3747	5,00	3 231,88
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5033	180,00	90,59
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,3957	180,00	3 131,24
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	142,1695	10,00	1 421,70
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,2410	10,00	52,41
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 747,1000	0,06	224,82
8.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn Sponate cu spon natural	m2	74,1400	2 800,00	207 592,00

9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	22,9000	1 500,00	34 350,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	615,5950	14,00	8 618,34
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	115,6102	1,20	138,73
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	20,3000	10,00	203,00
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0101	1 000,00	10,10
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5093	10,00	15,09
15.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	15,7230	15,00	235,85
16.	2320166200729	Parchetin	l	19,5783	20,00	391,57
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	30,4500	20,00	609,00
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1323	10,00	1,32
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1058	50,00	5,29
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,5950	80,00	1 007,60
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	459,7815	12,00	5 517,38
22.	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	206,3850	25,00	5 159,63
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 132,2440	25,00	28 306,10
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,1300	40,00	85,20
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4300	40,00	17,20
26.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	2,1300	40,00	85,20
27.	24302261000001	Fuga	kg	90,9540	20,00	1 819,08
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,8400	40,00	33,60
29.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,1300	40,00	85,20
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	61,2937	15,00	919,40
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,4198	70,00	309,38
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,0921	4,00	76,37
33.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,1300	22,00	46,86
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,5501	10,00	15,48
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	141,1350	15,00	2 117,02
36.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	192,0960	4,00	768,38
37.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0504	80,00	4,02
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	53,3662	5,00	266,83
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,1800	45,00	278,10
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	40,00	480,00
41.	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,3940	17,00	499,71
42.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	27,5010	35,00	962,55
43.	2521302602900	Placi termoizolante ?	m2	4,3476	0,00	0,00
44.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	18,5400	5,00	92,70
45.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	17,6400	5,00	88,20
46.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	11,3400	5,00	56,70
47.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,5200	6,00	15,12
48.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,2000	45,00	1 134,00
49.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	165,5587	3,00	496,68
50.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	27,0000	45,00	1 215,00
51.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	40,00	240,00
52.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,2418	1 200,00	7 490,16
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 034,9900	6,20	6 416,94
54.	2622102438000	Lavoar	buc	6,2115	500,00	3 105,75

55.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,2418	1 000,00	6 241,80
56.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,1800	200,00	1 236,00
57.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,8610	1,60	9,38
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 729,1525	1,50	8 593,74
59.	2652102100737	Var hidratat	kg	397,6800	2,20	874,90
60.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	9 371,9767	4,80	44 985,50
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 169,5166	3,00	3 508,55
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 718,0260	2,00	13 436,05
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 739,0055	4,00	10 956,02
64.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,9680	25,00	124,20
65.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,0900	10,00	60,90
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	191,7232	130,00	24 924,02
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	73,9730	25,00	1 849,32
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1862	0,00	0,00
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	860,9240	4,00	3 443,71
70.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	13,9188	0,00	0,00
71.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	33,7824	130,00	4 391,71
72.	2670112204051	Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	646,3747	200,00	129 274,94
73.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	59,7822	35,00	2 092,38
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 429,0450	5,00	7 145,23
75.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	33,3630	10,00	333,63
76.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,3300	10,00	223,30
77.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	16,3108	11,00	179,43
78.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,9673	20,00	1 279,35
79.	2710703520285	Profil de suport	m	154,9911	42,00	6 509,63
80.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	265,5450	63,00	16 729,34
81.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	457,5900	3,20	1 464,29
82.	27431235490251	Baghete din aluminiu la muchia treptei	m	70,8750	35,00	2 480,62
83.	2812106305714	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime,	m	17,2000	1 000,00	17 200,00
84.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	534,8288	23,00	12 301,07
85.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	42,0000	80,00	3 360,00
86.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	42,0000	250,00	10 500,00
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,3019	15,00	94,53
88.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0320	35,00	36,12
89.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 363,4000	0,25	840,85
90.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 126,7487	0,15	169,01
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 011,6000	1,00	1 011,60
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1500	55,00	338,25
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1500	35,00	215,25
94.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,3000	45,00	553,50
95.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,1800	150,00	927,00
96.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,7200	25,00	618,00
97.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,1300	5,00	10,65
98.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,6624	25,00	16,56
99.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	350,00	2 100,00
100.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	18,2700	45,00	822,15
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC,	buc	6,1800	75,00	463,50

101.		dn=3/8"				
102.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,1800	50,00	309,00
103.	3220137315778	Decapant	kg	0,1512	12,00	1,80
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,6200	1,00	24,62
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	68,5321	1,00	68,53
106.	4100126202818	Apa	m3	30,3058	1,00	30,29
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	222,0555	5,00	1 110,28
		Total materiale de construcții				675 039,37

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,6514	10,00	346,51
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,1096	10,00	91,10
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0560	10,00	10,56
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	112,7271	10,00	1 127,29
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	40,6534	10,00	406,53
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,8745	10,00	38,74
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,3602	10,00	113,60
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6185	10,00	36,19
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,2732	10,00	22,73
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2233	25,00	5,58
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,2385	15,00	3,58
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,3075	15,00	49,61
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6615	15,00	9,92
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,8546	350,00	3 099,11
		Total utilaje de construcții				5 361,05

Total	lei	1 013 402,95
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	74 925,57
Transport	7 %	47 252,76
Total		1 135 581,28
Cheltueli de regie	5 %	56 779,06
Total		1 192 360,34
Beneficiu	3 %	35 770,81
Total		1 228 131,15
TVA	20 %	245 626,23

Total deviz:

1 473 757,38

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie a blocului
administrativ lit. "V" in incinta MAI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SUBSOL				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70
						14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		<i>Total</i>	lei			377,34
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,03
						16,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	35,00	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 260,22
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			19,83
						18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	35,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	20,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			2 181,89
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,60
						9,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 106,87
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			38,50
						38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	35,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			77,00
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			33,25
						33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	35,00	33,25
		<i>Total</i>	lei			66,50
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2			56,15
						56,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,00	28,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 313,50
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,85
						27,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			186,61
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,95
						10,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			73,38
10	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			65,45
						65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	35,00	65,45
		<i>Total</i>	lei			569,41
11	TrI1AA01B1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe teren, în vagon, categoria I	t			19,25
						19,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	35,00	19,25
		<i>Total</i>	lei			167,48
12	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			785,61
		1.2. Tavane				
13	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu lățimea desfășurată până la 20 cm inclusiv, la tavane	m			48,13
						17,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	23,00	24,61
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			11 173,35
14	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			3,10
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			645,27
15	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor (În locurile deteriorate)	m2			23,48
						19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 441,98
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			32,43
						19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			6 750,74
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			147,30 77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	63,00	66,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			5 008,20
		1.3. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,10 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			357,42
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,57 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,20	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		Total	lei			6 868,03
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 767,77
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,93 42,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Total	lei			12 745,48
22	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,18 9,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		Total	lei			1 502,82

1	2	3	4	5	6	7
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,07 7,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,82
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		Total	lei			3 535,47
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,48 19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			13 389,82
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,43 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			18 494,33
26	RpCR27D1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac	m2			42,75 27,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	35,00	6,65
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	22,00	2,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			910,57
		1.4. Pardosea				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			5,05 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			930,21
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			83,88 8,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	35,00	8,19
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,80	73,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			15 450,32
29	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in	m2			286,09 54,25

1	2	3	4	5	6	7
		spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,0100				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	35,00	48,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	35,00	5,95
	2670112204051	Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	14,00	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			52 698,24
		1.5. Timplarie				
30	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			2 871,40 63,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	35,00	51,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn Sponate cu spon natural	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,00	1,28
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	11,00	2,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			62 538,99
31	CK33B	Miner pentru usi	buc			284,40 33,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	35,00	31,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	250,00	250,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			3 412,80
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			169,00 87,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	35,00	84,70
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	lei			2 028,00
33	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)	m2			1 597,41 34,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	35,00	30,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,00	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 622,88
		1.6. Bloc sanitar				

1	2	3	4	5	6	7
		1.6.1. Tavan				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,10
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			20,78
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			23,48
						19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			157,32
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2			32,43
						19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			217,30
		1.6.2. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,05
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			208,06
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,57
						42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,20	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		Total	lei			2 454,13
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			217,55
						57,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 963,13
40	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete. Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc			1 375,86 24,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	35,00	24,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 200,00	1 248,36
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	103,00
		<i>Total</i>	lei			2 751,72
		1.6.3. Pardosea				
41	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			57,58 2,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatie	kg	1,5000	20,00	30,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	11,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,49
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			385,81
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,99 24,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			348,33
43	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			17,46 8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	1,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			117,01
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			209,91 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 406,39
		1.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m			47,55 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			242,50
46	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			54,80 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	10,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	10,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			109,60
47	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			55,30 9,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			165,90
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc			55,30 9,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			110,60
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,96 8,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			170,85
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			52,92 7,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	35,00	7,70
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			211,68
51	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos,	buc			784,33 71,75

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0250				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	35,00	71,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	517,62
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,38
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,88
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,00	10,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	45,00	92,25
		<i>Total</i>	lei			1 568,66
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			487,75 57,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			975,50
53	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 722,90 147,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	35,00	147,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	206,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			3 445,80
54	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			91,59 22,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	35,00	22,05
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	17,00	17,34
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,00	0,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	80,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	10,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			769,36
55	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc			17,40 12,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	5,00	5,15
		<i>Total</i>	lei			104,40
56	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			56,18 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	45,00	45,68
		<i>Total</i>	lei			337,05
		2. ETAJ I				
		2.1. Demontari si evacuari				
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70

1	2	3	4	5	6	7
						14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		Total	lei			436,60
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,03
						16,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	35,00	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			858,31
59	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			19,83
						18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	35,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	20,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	lei			4 092,91
60	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,90
						11,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	35,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			2 209,36
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (In locurile deteriorate)	m2			9,60
						9,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			787,20
62	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			32,90
						32,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,00	16,45
		Total	lei			1 621,96
63	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			38,50
						38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	35,00	38,50
		Total	lei			77,00
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			33,25
						33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	35,00	33,25
		Total	lei			66,50
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2			56,15
						56,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,00	28,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			2 324,73
66	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,85
						27,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			189,38
67	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,95
						10,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			74,46
68	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			65,45
						65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	35,00	65,45
		<i>Total</i>	lei			595,59
69	TrI1AA01B1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe teren, în vagon, categoria I	t			19,25
						19,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	35,00	19,25
		<i>Total</i>	lei			175,18
70	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			821,73
		2.2. Tavane				
71	CJ04C	Profiluri și ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu lățimea desfășurată până la 20 cm inclusiv, la îmbinarea între tavane și pereți (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			48,13
						17,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	23,00	24,61
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			11 821,22
72	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			3,10
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			607,30
73	CN53A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor (În locurile deteriorate)	m2			3,10
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			369,82
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			32,43
						19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 353,43

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Pereti				
75	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			214,32 62,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	35,00	62,55
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	20,00	14,77
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	42,00	92,86
	2521302602900	Placi termoizolante ?	m2	1,0300	0,00	0,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,63
		Total	lei			900,13
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,05 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			414,10
77	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,57 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,20	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		Total	lei			4 884,45
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 391,07
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,93 42,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Total	lei			15 369,89
80	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,18 9,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 672,95
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,07 7,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,82
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 263,45
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,48 19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			18 110,81
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			32,43 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			25 015,14
		2.4. Pardosea				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2			5,05 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 042,32
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			83,88 8,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	35,00	8,19
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,80	73,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			17 312,42
86	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			286,09 54,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	35,00	48,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	35,00	5,95
	2670112204051	Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	14,00	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			59 049,50
		2.5. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
87	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			2 871,40 63,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	35,00	51,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn Sponate cu spon natural	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,00	1,28
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	11,00	2,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			75 173,13
88	CK33B	Miner pentru usi	buc			284,40 33,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	35,00	31,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	250,00	250,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	40,00	0,80
		Total	lei			4 266,00
89	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			169,00 87,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	35,00	84,70
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		Total	lei			2 535,00
90	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)	m2			1 597,41 34,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	35,00	30,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,00	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		Total	lei			15 478,90
		2.6. Bloc sanitar				
		2.6.1. Tavan				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,10 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			21,08
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			23,48 19,25

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			159,67
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2			32,43 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			220,53
		2.6.2. Pereti				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,05 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			209,07
95	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,57 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,20	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 466,06
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			217,55 57,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			9 006,66
97	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete. Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc			1 375,86 24,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	35,00	24,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 200,00	1 248,36
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	103,00
		<i>Total</i>	lei			2 751,72
		2.6.3. Pardosea				
98	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase,	m2			57,59

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum				2,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,00	30,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	11,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,28
		Total	lei			391,63
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,99 24,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			353,54
100	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			17,46 8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	1,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
		Total	lei			118,76
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			209,91 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		Total	lei			1 427,36
		2.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
102	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m			47,55 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			242,50

1	2	3	4	5	6	7
103	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			54,80 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	10,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	10,00	0,45
		Total	lei			109,60
104	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			55,30 9,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			165,90
105	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc			55,30 9,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			110,60
106	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,96 8,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			170,85
107	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			52,92 7,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	35,00	7,70
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			211,68
108	SC04B	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc			784,33 71,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	35,00	71,75
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	500,00	517,62
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	55,00	56,38
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,88
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,00	10,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	45,00	92,25
		Total	lei			1 568,66
109	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			487,75 57,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			975,50
110	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 722,90 147,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	35,00	147,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	206,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			3 445,80
111	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			91,59 22,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	35,00	22,05
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	17,00	17,34
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,00	0,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	80,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	10,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			769,36
112	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc			17,40 12,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	5,00	5,15
		<i>Total</i>	lei			104,40
113	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,) Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			56,18 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	45,00	45,68
		<i>Total</i>	lei			337,05
		3. ETAJ II				
		3.1. Demontari si evacuari				
114	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		<i>Total</i>	lei			442,48
115	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,03 16,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	35,00	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 398,15
116	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar	m2			19,83

1	2	3	4	5	6	7
		sau fag				18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	35,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	20,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	lei			4 340,78
117	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,90
						11,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	35,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			4 027,43
118	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (In locurile deteriorate)	m2			9,60
						9,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			1 711,69
119	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			32,90
						32,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,00	16,45
		Total	lei			3 158,40
120	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			38,50
						38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	35,00	38,50
		Total	lei			77,00
121	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			33,25
						33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	35,00	33,25
		Total	lei			66,50
122	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2			56,15
						56,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,00	28,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			2 324,73
123	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,85
						27,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			189,38
124	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,95
						10,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	lei			74,46
125	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			105,35
						105,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	35,00	105,35
		<i>Total</i>	lei			1 066,14
126	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria I	t			19,25
						19,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	35,00	19,25
		<i>Total</i>	lei			194,81
127	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			913,85
		3.2. Tavane				
128	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			147,30
						77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	63,00	66,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			32 243,98
		3.3. Pereti				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,05
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			900,42
130	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,57
						42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,20	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			10 620,73
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,10
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 590,36
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,93
						42,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 939,90
133	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,18
						9,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 641,75
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,07
						7,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,82
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 698,96
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,48
						19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			19 620,40
136	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			32,43
						19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			27 100,18
		3.4. Pardosea				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2			5,05
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 105,44
138	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			83,88
						8,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	35,00	8,19
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,80	73,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			18 360,89
139	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			286,09
						54,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	35,00	48,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	35,00	5,95
	2670112204051	Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	14,00	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			62 625,64
		3.5. Timplarie				
140	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			2 871,40 63,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	35,00	51,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn Sponate cu spon natural	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,00	1,28
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	11,00	2,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			75 173,13
141	CK33B	Miner pentru usi	buc			284,40 33,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	35,00	31,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	250,00	250,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			4 266,00
142	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			169,00 87,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	35,00	84,70
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	lei			2 535,00
143	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cerevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)	m2			1 597,41 34,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	35,00	30,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,00	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			15 478,90
		3.6. Bloc sanitar				
		3.6.1. Tavan				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,10

1	2	3	4	5	6	7
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			21,08
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			23,48
						19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			159,67
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2			32,43
						19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			220,53
		3.6.2. Pereti				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,05
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			209,07
148	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,57
						42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,20	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		Total	lei			2 466,06
149	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			217,55
						57,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			9 006,66
150	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 800 x 600 mm, montata	buc			1 375,86

1	2	3	4	5	6	7
		pe perete. Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300				24,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	35,00	24,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 200,00	1 248,36
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	103,00
		<i>Total</i>	lei			2 751,72
		3.6.3. Pardosea				
151	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			57,59 2,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,00	30,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	11,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			391,63
152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,99 24,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			353,54
153	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2			17,46 8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	1,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			118,76
154	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			209,91 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,00	38,50
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			1 427,36

1	2	3	4	5	6	7
		3.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
155	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m			47,55 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			242,50
156	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			54,80 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	10,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	10,00	0,45
		Total	lei			109,60
157	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			55,30 9,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			165,90
158	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc			55,30 9,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			110,60
159	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,96 8,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			170,85
160	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			52,92 7,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	35,00	7,70
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			211,68
161	SC04B	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc			784,33 71,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	35,00	71,75

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	517,62
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,38
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,88
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,00	10,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	45,00	92,25
		Total	lei			1 568,66
162	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			487,75 57,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		Total	lei			975,50
163	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 722,90 147,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	35,00	147,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	206,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
		Total	lei			3 445,80
164	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			91,59 22,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	35,00	22,05
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	17,00	17,34
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,00	0,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	80,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	10,00	0,42
		Total	lei			769,36
165	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc			17,40 12,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	5,00	5,15
		Total	lei			104,40
166	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc.)=1,0150	buc			56,18 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	45,00	45,68
		Total	lei			337,05
		4. Casa Scarii				
		4.1. Demontari si evacuari				
167	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			155,08
168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,60
						9,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 566,72
169	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,55
						1,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	35,00	0,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,00	0,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	50,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			205,72
170	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			65,45
						65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	35,00	65,45
		<i>Total</i>	lei			418,88
171	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria I	t			19,25
						19,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	35,00	19,25
		<i>Total</i>	lei			123,20
172	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			577,92
		4.2. Tavan				
173	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			223,05
						66,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	35,00	66,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	20,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	42,00	92,86
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Total</i>	lei			14 699,28
174	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			48,13
						17,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	23,00	24,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 063,72
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,10

1	2	3	4	5	6	7
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			204,30
176	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			46,96 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 094,74
177	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			32,43 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 137,26
		4.3. Pereti				
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,05 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			824,16
179	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,57 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,20	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			9 721,24
180	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			505,92
181	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,93 42,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			9 454,83
182	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,07 7,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,82
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 622,67
183	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,18 9,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 361,04
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,48 19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 832,03
185	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			32,43 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 292,91
186	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			1 037,75 31,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2812106305714	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime,	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,00	0,10
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			17 849,30
		4.4. Pardosea				
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2			5,05 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 105,44
188	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va	m2			209,91 38,50

1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane) Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			8 648,21
189	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,88 134,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	35,00	134,93
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	130,00	132,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			10 031,32
190	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea minim de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			69,79 29,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	35,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,60	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 090,50
191	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m			47,57 9,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	27431235490251	Baghete din aluminiu la muchia treptei	m	1,0500	35,00	36,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	lei			3 210,80

APROBAT:

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.